Образец
Протокол  N _____

общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу:________,  нас.пункт________, ул. ________________________ д._______

 «_____» __________201 ___  г.

Форма голосования: очная/заочная (нужное подчеркнуть).
Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме (далее по тексту – МКД)  проводится в соответствии со ст.44-48 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Общая площадь помещений собственников в МКД __________________________ кв.м.

Общее число голосов ___________. Общая площадь помещений собственников, присутствующих на собрании_________кв.м, что составляет _____ % от общего числа голосов собственников помещений МКД. Кворум имеется. Собрание правомочно (Приложение № 1 к настоящему протоколу в форме очного голосования).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя и секретаря общего собрания, членов  счетной комиссии.

2. Изменение  способа  формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете на способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете регионального оператора.

РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ:

	№ п/п
	Решение по вопросам повестки дня
	Результаты голосования

(кол-во голосов, %)

	1.
	Председателем общего собрания собственников МКД решили избрать

___________________________________________
(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)
	ЗА – ________________%

ПРОТИВ - __________%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_____%

	Секретарем общего собрания собственников МКД решили избрать

___________________________________________

(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)
	ЗА – ________________%

ПРОТИВ - __________%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –_____%

	Избрать счетную комиссию в следующем составе

___________________________________________

(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)

___________________________________________

(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)___________________________________
(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)
	ЗА – ________________%

ПРОТИВ - ___________%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –____ %

	2.

	Изменить способ  формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете на способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете регионального оператора.

(Решение о прекращении формирования фонда капитального ремонта на специальном счете и формировании фонда капитального ремонта на общем счете регионального оператора вступает в силу через один месяц после направления владельцу специального счета решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном. В течение пяти дней после вступления в силу указанного решения владелец специального счета перечисляет средства фонда капитального ремонта на счет регионального оператора).
	ЗА – ________________%

ПРОТИВ - __________%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –____%

Председатель собрания                        _____________________   (__________________)

Секретарь собрания                               _____________________  (__________________)
Приложение № 1 к протоколу

от  «____»  ________________ 20 __  г.

Р Е Е С Т Р

регистрации собственников помещений многоквартирного дома №___  по  _____, нас. пункт __________________________участвующих в общем собрании собственников помещений дома в форме очного голосования
	NN
п/п
	Ф.И.О. ( наименование
собственника  помещения)
	N    поме-щения

	площадь по документу о праве собственности
	Представитель собственника
(если имеется)
и реквизиты
документа,
удостоверяющего его полномочия
	Подпись

	1

	2

	ИТОГО:

	Решение о кворуме:
	Кворум имеется